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از روز گذشته شهرها و جاده های کشور از شمال 
تا جنوب و از شرق تا غرب درگیر وزش باد 
شدید، گرد و غبار، بارش برف و باران بودند. 
جاده چالوس به علت ریزش بهمن روز گذشته 
مسدود و رفت و آمد در بسیاری از جاده های 
کشور با مشکل رو به رو شد. روز گذشته حداقل 
هفت فقره ریزش بهمن در محور کرج - چالوس 
رخ داده و این در حالی است که  در برف قبلی، 
در کمتر از نصف روز، بیش از ۳۰ بهمن در این 
مسیر کوهستانی ریزش کرد و این شرایط کار 
را برای نیروها  سخت می کند. محور کندوان و 
آزاد راه تهران شمال در محدوده استان البرز به 
علت بارش برف سنگین و احتمال خطر ریزش 
سقوط بهمن در این مسیرها تا اطاع بعدی 
مسدود شد. در اکثر استان های غربی و شمالی 

کشور هشدار سطح نارنجی داده شده است.
به گفته صادق ضیاییان رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
بر اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی دوشنبه ۲۴ بهمن در بخش هایی از 
شمال شرق، شرق و دامنه و ارتفاعات زاگرس 
مرکزی، شمال استان های بوشهر و فارس 
بارش ادامه می یابد و در برخی نقاط دامنه های 
جنوبی البرز و سواحل دریای خزر بارش 
پراکنده پیش بینی می شود. شدت بارش طی 
روز دوشنبه در استان های کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، جنوب اصفهان و شمال 

فارس خواهد بود.
  سه شنبه ۲۵ بهمن سامانه بارشی در غرب، 
مرکز، جنوب غرب، سواحل دریای خزر، 
ارتفاعات و دامنه های زاگرس مرکزی فعالیت 
خواهد داشت و در شمال شرق بارش پراکنده 

رخ خواهد داد.
  چهارشنبه ۲۶ بهمن ضمن تشدید بارش در 
دامنه های زاگرس و شمال شرق در دامنه های 
البرز، غرب و شمال غرب کشور نیز بارش 

پراکنده برف و باران رخ می دهد.
  پنجشنبه ۲۷ بهمن بارش پراکنده در نوار 
شمالی کشور و بخش هایی از فارس و بوشهر 

ادامه خواهد داشت.
  آسمان تهران۲۴ بهمن قسمتی ابری و گاهی 
وزش باد با حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای ۶ 
درجه سانتیگراد و روز  ۲۵ بهمن قسمتی ابری و 
گاهی وزش باد به تدریج افزایش ابر و در اواخر 
وقت بارش پراکنده با حداقل دمای ۱- و حداکثر 

دمای ۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

چتر برف برسر پایتخت
همان طور که پیش بینی شده بود روز گذشته 
آسمان پایتخت یکسره برفی بود؛ باریدن 
برف از صبح روز گذشته بی وقفه آغاز شد 
و پیش بینی ها حاکی از آن است که تا آخر 
هفته هوا ابری خواهد بود و بارش برف با 
شدت های متفاوت جریان خواهد داشت. هر 
چند به رغم این پیش بینی ها باز هم برخی 
تصمیم ها از جمله تعطیلی مدارس در برخی 
مناطق تهران با تأخیر اعام شد و هنوز )تا 
لحظه تنظیم این گزارش( مشخص نیست آیا 
مدارس برای امروز نیز تعطیل اعام می شود 
یا نه. این در حالی است که گرچه بارش برف 
ابتدای صبح در ۵ منطقه اول بیشتر به چشم 
می خورد اما با گذشت زمان تمام تهران را 
بارش سنگین برف فرا گرفت. با اینکه وزیر 
آموزش و پرورش تأکید کرد که قرار است با 
سختگیری بیشتری نسبت به تعطیلی مدارس 
و آموزش مجازی تصمیم گیری شود اما حالا 
باید دید چقدر مدیریت شهری می تواند این 
برف را در سطح معابر مدیریت کند تا یخ زدگی 
مانع بازگشایی مدارس نشود. روز گذشته 

رفت و آمد در معابر پایتخت بدون مشکل اما 
پر ترافیک بود. به ویژه شهرداری های مناطق 
شمالی تهران، درگیر عملیات برف روبی بودند 
و معاون خدمات شهری شهرداری تهران روز 
گذشته اعام کرد: ۱۱ هزار نیرو با استفاده از 
ماشین آلات سبک و سنگین مشغول شن و 

نمک پاشی در معابر هستند.
معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران نیز از برخورد با مقصران برف روبی پس 
از اتمام بارش ها خبر داد و گفت: پشتیبانی 
برف روبی بر عهده شهرداران مناطق است و 
قراردادهای اصلی برف روبی از سوی سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران منعقد 
می شود. شهرداری های مناطق ۲۲ گانه وظیفه 
دارند از ظرفیت های خود و دیگر سازمان ها و 
شرکت ها برای مدیریت شرایط استفاده کنند.
عدم مدیریت صحیح شهری برای برف روبی 
روز پنجشنبه گذشته که دوباره بحثش در 
جلسه یکشنبه شورای شهر تهران هم باز شد. 
رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسامی شهر تهران در این جلسه پیشنهاد کرد 
که معاون خدمات شهری شهرداری تهران 
که در شورا حضور داشت، جلسه را ترک و در 
سطح شهر برای کمک به شهروندان و مدیریت 

وضعیت برف حضور یابد.
سید جعفر تشکری هاشمی گفت: هیچ راه 
حلی بهتر از حضور میدانی مدیران نیست و 
باید در سطح شهر آنان حضور داشته باشند. 
باید از شخص شهردار تهران و معاونان و 
مدیران نواحی و مناطق همگی در سطح شهر 
حضور پیدا کنند و در میدان، مشکات را حل 
کنند. سخنگوی شورای اسامی شهر تهران 
نیز با اشاره به برف روبی چند روز اخیر توسط 
شهرداری تهران گفت: به عملکرد شهرداران 
مناطق و مدیران شهرداری تهران باید اعتماد 
کنیم، البته این به معنی نقد نکردن نیست 
اما باید نقدها منصفانه باشد. باید با استفاده از 
فناوری نوین به دنبال رفع مشکات در روزهای 
برفی باشیم. اما علی نصیری رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نیز روز 
گذشته گفت: باید بدانیم که شهر در روزهای 
پایانی سال به سر می برد و نیز به گفته پلیس 
راهور، شهر تهران ظرفیت یک میلیون و 9۰۰ هزار 
خودرو را دارد، این در حالی است که در حال 
حاضر بیش از چهار برابر این ظرفیت، خودرو 
در شهر در حال تردد است. در نتیجه ما به 
صورت طبیعی ترافیک معمول هر روزه را داریم. 
روز گذشته بسیاری از شهروندان با توجه 
به تجربه بارش های قبلی همین امسال در 
تهران ترجیح دادند با اتوبوس و مترو به 
محل کار رفت و آمد کنند. یکی دیگر از دلایل 
این انتخاب هم این بود که در روزهای برفی 
انتظار برای رسیدن تاکسی ها بیش از اندازه 
است و بسیاری از تاکسی ها ترجیح می دهند 
با هزینه های چند برابری مسافر را جا به 
جا کنند. برای همین حتی در ایستگاه های 
تاکسی شاهد این هستیم که در این روزها 
ایستگاه ها خالی است اما چند متر آن طرف تر 
با قیمتی دو تا سه برابری تاکسی ها به انتظار 

مسافر هستند. 
برخی رانندگان هم در روزهای برفی چون 
احتمال تصادف بالا می رود قید کار را می زنند. 
می شود گفت قیمت تاکسی های اینترنتی 
هم آنقدر صعودی می شود که رفت و آمد با 
آن اصاً صرف نمی کند. ناوگان اتوبوسرانی 
وضعیت بهتری دارد. اتوبوس ها به طور 
متوسط هر دقیقه پیدایشان می شوند و عموماً 

از مسیرهای ویژه تردد می کنند.
از آن سو مسعود درستی مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه اعام کرد 
صبح روز یکشنبه تمام شبکه متروی تهران 
بخصوص ایستگاه های تئاتر شهر و دروازه  دولت 

با افزایش مسافر روبه رو بودند.

 استمرار بارش ها 
در کشور تا آخر هفته

 
با ورود فضای مجازی به زندگی مردم کم کم 
ارتباطات و آشنایی های تازه در عرصه های 
مجازی نیز شروع به شکل گرفتن کردند. حالا 
به محض ورود به برخی از شبکه های مجازی 
با بسیاری از کانال های مختلف در حوزه های 
متنوع برخورد می کنیم. شاید بسیاری از ما 
از سر کنجکاوی هم که شده وارد کانال هایی 
با عنوان صیغه یابی شده باشیم یا حتی 
اگر نشده باشیم بالاجبار خصوصاً در پلتفرم 
تلگرام به عضویت کانالهایی در آمده باشیم 
که مثل قارچ سبز می شوند. البته با توجه 
به افزایش آگاهی های مردم در عرصه فضای 
مجازی خیلی ها در همان ابتدای امر، کانال 
یا صفحه مربوطه را حذف می کنند اما در 
این میان، برخی هستند که به هر دلیلی 
ارتباط می گیرند. یکی از مسائل مهم در این 
میان امانت داری یا دردسرهایی است که در 
اختیار داشتن اطاعات افراد نزد ادمین های 
کانال ها ایجاد می کند چرا که هر فردی از 
سر کنجکاوی یا به صورت واقعی اگر برای 
انتخاب همسر سری به این کانال ها بزند 
باید اطاعات شخصی و تصاویر خود را ارسال 
کند که مشخص نیست این اطاعات چقدر 

امانت داری می شوند.
برای همین این روزها داستان های زیادی از 
سوءاستفاده ها در این حوزه می شنویم. اینها 
در کنار این مسأله مطرح است که اساساً این 
شیوه آشنایی آیا نباید اصولی داشته باشد! 
اینجاست که بحث چگونگی تشخیص آنها به 
میان می آید اینکه کدام مسیر سالم و کدام 
یک ناسالم و با انگیزه کاهبرداری راه افتاده اند. 
چندی پیش بحث مجوزدار کردن مراکز 
همسریابی در کشور مطرح شد و حالا هم با 
هماهنگی سازمان تبلیغات اسامی و سازمان 
جوانان وزارت ورزش وجوانان این امر محقق 
شده و در حال حاضر حدود ۲۰ مرکز در سطح 
کشور در حال فعالیت در این زمینه هستند.

حجت الاسام مهدی متقی فر، مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت 
ورزش و جوانان در این باره به »ایران« توضیح 
می دهد: هیچ مرکز مجوزداری تحت عنوان 
صیغه یابی یا همسریابی در هیچ سایت و 
کانالی فعال نیست  و همه این کانالها به 
صورت غیرقانونی در حال فعالیت هستند. 
مراکز انتخاب همسر با مجوز در سطح کشور 
وجود دارند و افراد باید با آگاهی وارد این 

وادی شوند.
او در ادامه توضیحات خود اضافه می کند: در 
تبصره ماده ۳۷ قانون جوانی جمعیت آمده 
است که وزارت ورزش و جوانان مکلف است، با 
تأیید سازمان تبلیغات اسامی به مراکز انتخاب 
همسر مجوز ارائه کند. دریافت مجوز هم به 
این صورت است که افرادی که در این حوزه 
می خواهند فعالیت کنند، باید ابتدا با مراجعه 
 به سازمان تبلیغات اسامی از طریق سامانه 
http://smhido.ir اطاعات خود را ثبت 
کنند، پس از آن از ایشان برای مصاحبه دعوت 
به عمل می آید و مصاحبه می شوند تا در 
مرحله آخر در سایت وزارت ورزش و جوانان 
تأییدیه بگیرند. به تعبیری تقریباً تمامی 
مراحل ثبت نام و گرفتن تأییدیه باید به 
صورت دیجیتالی بارگزاری شود، مجوزها هم 

از طریق سایت ارائه می شود.
به گفته متقی فر، تاکنون ۲۰ مرکز توانسته اند 
مجوز قانونی در این حوزه دریافت کنند و 

در سطح کشور مشغول فعالیت هستند. 
۱۰۰ متقاضی هم در نوبت تحقیق و مصاحبه 
هستند. در مجموع ارائه تأییدیه یا همان مجوز 
قانونی از طریق سازمان وزارت ورزش و جوانان 
تنها یک روز طول می کشد و همه پروسه به 
صورت غیرحضوری است. کارهای اداری قبل 
از آن از جمله تحقیق و مصاحبه نیز توسط 
سازمان تبلیغات اسامی انجام می گیرد. 
در حال حاضر در تهران حدود ۵ مرکز فعال 
هستند و بقیه مراکز در استان های دیگر کشور 

مشغول به کار هستند.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره شناسایی 
مجوزدار ها از بی مجوزها که اغلب هم با نیت 
کاهبرداری در این عرصه قدم می گذارند، 
می گوید: آن دسته از مراکز انتخاب همسر 
که دارای مجوز قانونی هستند، اجازه تابلو زدن 
دارند و بر اساس کدشناسایی می توان ایشان 
را از غیرقانونی ها تمییز داد. البته بزودی در 
سامانه ملی آموزش و مشاوره ازدواج بخشی 
هم به معرفی این مراکز اختصاص داده 
می شود تا از طریق آن سامانه مردم به راحتی 
بتوانند مراکز مجوزدار را پیدا کرده و بتوانند با 

خیالی آسوده به آنها مراجعه کنند.
او در پاسخ به این سؤال که آیا به سایت ها، 
کانال ها و یا روبات هایی که اخیراً به وفور 
در فضای مجازی در حال فعالیت هستند، 
می توان اعتماد کرد یا خیر، می گوید: ما به 
هیچ سایت، کانال یا روباتی مجوز نمی دهیم 
و تنها به مرکزی که دارای آدرس مشخص 
است و به صورت فیزیکی وجود واقعی دارد و 
به تعبیری قابلیت ارزیابی و نظارت را داراست، 
می توانیم تأییدیه دهیم. حال این مراکز بعد 
از آغاز به کار می توانند سایت یا کانال بزنند 
و در فضای مجازی هم به فعالیت خود ادامه 

. دهند
با توجه به صحبت های متقی فر درمی یابیم 
که متقاضیان بهره مندی از چنین خدماتی 
باید در ابتدا صحت سنجی کنند. مردم باید 
مراقب باشند تا در دام کاهبرداران اینترنتی 
که به صورت کانال، سایت یا روبات فعالیت 
می کنند نیفتند. ممکن است برخی از این 
فضاهای مجازی قصد کاهبرداری نداشته 
باشند اما احتمال اینکه در آن محیط ها با 
افرادی غیرمعقول و فرصت طلب روبه رو شوید 

نیز زیاد است. 
چندی پیش در این خصوص سرهنگ 
سید مصطفی مرتضوی، رئیس پلیس فتای 
اصفهان نیز هشدار داده که یکی از جرایمی 
که با رصد و پایش هوشمندانه در فضای 
مجازی با آن مواجه هستیم، کاهبرداری و 
سوءاستفاده از کاربران با سوق دادن آنها به 
صفحات و کانال هایی تحت عنوان همسریابی 
یا صیغه یابی است. هیچ قانونی در زمینه 
راه اندازی وب سایت ها، کانال ها و صفحات 
اجتماعی با موضوع همسریابی در فضای 
مجازی نداریم بنابراین اگر مردم با این گونه 
موارد مواجه شدند بدانند که فعالیت آنها 
مجرمانه است و تحت تعقیب پلیس فتا 
و مراجع قضایی هستند. تنها اقدامی که 
دایرکنندگان این کانال ها و گروه ها انجام 
می دهند در مرحله اول کاهبرداری و در 
مرحله بعد سوءاستفاده از مطالب و اطاعات 
خصوصی است که کاربران در این کانال ها 

بارگذاری می کنند.

چگونه می توان شکایت کرد؟
در اینکه سایت ها یا کانال هایی که در 
حال حاضر مثل قارچ در فضای مجازی 
سبز می شوند مجوز ندارند، شکی نیست. 
از این رو قطعاً می توان به لحاظ قانونی و 
حقوقی نیز با آنها برخورد کرد. به تعبیری 
دیگر افرادی که توسط این فضاهای مجازی 

به هر طریقی متضرر می شوند، می توانند از 
ایشان به مراجع قانونی شکایت کنند. دکتر 
بهرام مردادیان، حقوقدان در این باره به 
خبرنگار »ایران« توضیح می دهد: در صورتی 
که کانال یا سایتی به صورت کاماً غیرقانونی 
فعالیتی را انجام دهد باید سریعاً بر طبق قانون 
مسدود شده و مراتب نیز با قید فوریت به 
شورای عالی فضای مجازی اعام شود. البته 
در صورتی که متولیان امر نیز تشخیص دهند 
که محتواهای تولید شده در این کانال ها و 
سایت ها، غیراخاقی و غیرقانونی است باید 
به موجب قانون نیز با آنها برخورد قضایی 
صورت پذیرد. اما در صورتی که فرد از مجرای 
این سایت ها و کانال ها مورد سوءاستفاده، 
اخاذی، کاهبرداری یا هرگونه آسیب دیگری 
قرار گیرد، قانونگذار به صورت خاص و عام آن 
را مورد توجه و جرم انگاری قرار داده است. مثاً 
قانون گذار در ماده ۱۳ قانون جرایم رایانه ای 
و ماده ۶۷ قانون تجارت الکترونیک و ماده 
۱ قانون تشدید مجازات مرتکبان اختاس و 
ارتشا به طور خاص به بررسی و جرم انگاری 
کاهبرداری اینترنتی پرداخته است و در ماده 
۵۲ قانون جرایم رایانه ای به صورت عام موضوع 
ارتکاب جرایم از طریق فضای مجازی را مورد 
توجه قرار می دهد. به بیان این ماده »در 
مواردی که سامانه رایانه ای یا مخابراتی به 
عنوان وسیله ارتکاب جرم به کار رفته و در 
این قانون برای عمل مزبور مجازاتی تعیین 
نشده است، مطابق قوانین جزایی مربوط 

عمل خواهد شد.«
بنابراین قانونگذار با رویکرد دوگانه مصداقی 
و عام گرا تاش کرده است تمام آسیب های 
ناشی از فضای مجازی را مورد حمایت قرار 
دهد. او در ادامه می افزاید: این مسأله در پیگرد 
و شیوه رسیدگی نیز ملحوظ شده است. در 
واقع چنانچه جرم از مصادیق جرایم مندرج 
در قانون جرایم رایانه ای یا تجارت الکترونیک 
باشد، یعنی جرم جعل، افشا، دزدی رایانه ای، 
هتک حرمت و کاهبرداری اینترنتی، دادسرای 
جرایم رایانه ای مسئول پیگرد و رسیدگی به 
شکایات اشخاص حقیقی و حقوقی خواهد 
بود که از طریق پلیس فضای مجازی مبادرت 
به این امر خواهد کرد. چنانچه جرم ارتکابی 
از مصادیق جرایم فوق نباشد، به تصریح 
تبصره ماده ۵۲ جرایم رایانه ای طبق مقررات 
قانون آیین دادرسی کیفری رفتار خواهد شد. 
کوتاه سخن اینکه، اگر شخصی از طریق فضای 
مجازی یا سامانه های رایانه ای و مخابراتی 
قربانی رفتارهای مجرمانه قرار گیرد، با مراجعه 
به دفاتر خدمات قضایی الکترونیک می تواند 
شکایت خود را مطرح کند که بنا به جرم 
ارتکابی، موضوع به دادسرای جرایم رایانه ای یا 
دادسرای عمومی و انقاب ارجاع خواهد شد. 
البته سامانه ارتباطات مردمی پلیس فضای 
مجازی )فتا( در تارنمای این نهاد، به طور 
مستقیم شکایات اشخاص را نیز دریافت و 

راهنمایی های لازم را ارائه می دهد.
به اعتقاد مرادیان، نکته بسیار مهم در این 
رابطه، مدارک و مستندات اثبات جرم است. 
برای طرح شکایت از سایت ها و کانال های 
مربوطه، افراد باید تمامی مدارک و مستندات 
دیجیتال را که از تخلفات یا جرایم در بستر 
اینترنت به همراه دارند، به پلیس فتا یا 
دادسرای مربوطه ارائه دهند و آنها را به همراه 
شکوائیه ضمیمه پرونده  کنند. آدرس سایت یا 
کانال مربوطه، تصویر یا همان اسکرین شات  
تبادل اطاعات و مکالمات، تصویر وجوه واریز 
شده به حساب فروشگاه و غیره از جمله 
دلایل و مستنداتی است که حتماً باید ضمیمه 
شکواییه شود. البته بر اساس قانون مجازات 
اسامی و در صورت امکان وجود آن، از سایر 
ادله اثبات دعوا نظیر اقرار، شهادت، قسامه و 

سوگند نیز می توان استفاده کرد.

همسریابی غیر قانونی
 از بی قانونی های کانال های صیغه یابی 

تا چگونگی فعالیت مراکز مجوزدار انتخاب همسر

عکس: ابراهیم حیدری / ایران  

اگر شخصی 
از طریق 

فضای 
مجازی یا 

سامانه های 
رایانه ای و 
مخابراتی 

قربانی 
رفتارهای 
مجرمانه 

شود، با 
مراجعه 
به دفاتر 

خدمات 
قضایی 

الکترونیک 
می تواند 
شکایت 

خود را 
مطرح کند

به گفته 
پلیس راهور، 

شهر تهران 
ظرفیت یک 

میلیون و 900 
هزار خودرو را 

دارد، این در 
حالی است 
که در حال 

حاضر بیش 
از چهار برابر 

این ظرفیت، 
خودرو در 

شهر در حال 
تردد است. 

در نتیجه 
به صورت 

طبیعی 
ترافیک 

معمول هر 
روزه را داریم

مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی و 

توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت 

 ورزش و جوانان:
ما به هیچ سایت، 

کانال یا رباتی 
مجوز نمی دهیم 
و تنها به مرکزی 
که دارای آدرس 

مشخص است و 
به صورت فیزیکی 

وجود واقعی دارد و 
به تعبیری قابلیت 
ارزیابی و نظارت را 

داراست، می توانیم 
تأییدیه دهیم

مراقب 
سوءاستفاده های

مجازی باشیم

به گفته متقی فر، 
تاکنون ۲۰ مرکز 

توانسته اند 
مجوز قانونی در 
انتخاب همسر 
دریافت کنند و 
در سطح کشور 

مشغول فعالیت 
هستند. ۱۰۰ 

متقاضی هم در 
نوبت تحقیق 

و مصاحبه 
هستند
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صدور احکام 
رتبه بندی معلمان 
بازنشسته آغاز شد

ی  رتبه بند یی  جرا ا وه  کارگر
معلمان وزارت آموزش و پرورش 
در اطاعیه ای اعام کرده است 
که صدور احکام رتبه بندی 
قانون  بازنشستگان مشمول 
رتبه بندی معلمان از روز گذشته 
۲۳ بهمن اجرا می شود.  بنا 
به اعام مرکز منابع انسانی 
آموزش و  امور اداری وزارت  و 
پرورش »به استناد ماده ۷۸ 
قانون استخدام کشوری، میزان 
رت  عبا زنشستگی  با ق  حقو
و  ق  حقو میانگین  ز  ا ست  ا
مزایای مشمول کسور دو سال 
آخر خدمت مستخدم که به 
ازای هرسال خدمت مازاد بر ۳۰ 
سال نیز ۲.۵ درصد به حقوق 
بازنشستگی افزوده می شود. 
همچنین افرادی که از تاریخ 
۳۱ شهریور ۱۴۰۰ )اجرای قانون 
به بعد به افتخار  رتبه بندی( 
بازنشستگی نائل شده اند، از 
مزایای رتبه بندی متناسب با 
رتبه اکتسابی برخوردار و احکام 
بازنشستگی آنان برابر مقررات 

اصاح خواهد شد.

اخبار

کاهش 15درصدی 
فرانشیز درمان با 

اجرای پزشک خانواده
معاون درمان وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: 
اجرای برنامه پزشک خانواده از 
سال آینده در شهرها، فرانشیز 
پرداختی از جیب مردم در حوزه 
درمان را از ۳۰ درصد به ۱۵ درصد 
کاهش می دهد. سعید کریمی 
معاون درمان وزارت بهداشت 
به ایرنا گفت: در حال حاضر ۶ 
هزار پزشک خانواده وجود دارد 
و نیاز ما ۲۱ هزار پزشک خانواده 
است که باید برای جذب ۱۵ هزار 

پزشک جدید اقدام کنیم.

۹۸ درصد ایرانیان 
پرونده الکترونیک 

سلامت دارند

افتتاح اولین تعمیرگاه 
خودرو ویژه بانوان

رئیس مرکز مدیریت شبکه 
وزارت بهداشت آخرین وضعیت 
پرونده الکترونیک ایرانیان 
را تشریح کرد و گفت: تنها ۲ 
درصد جمعیت ایرانی در سطح 
یک، ارائه خدمت پرونده 
الکترونیک سامت ندارند که 
آنها هم می توانند به واحدهای 
ارائه خدمات محل سکونت 
خود مراجعه کرده و پرونده 
الکترونیک را تشکیل دهند.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی 
ز  غا آ ز  ا ن  تهرا ی  ها و ر خود
راه اندازی تعمیرگاه های تخصصی 
ویژه بانوان در مراکز معاینه فنی 
شهر تهران در مرکز معاینه فنی 
آبشناسان در غرب تهران خبر 
داد.  شادی مالکی اعام کرد: در 
گام های بعدی پس از دستیابی 
به بهترین الگو نسبت به توسعه 
آن در کلیه مراکز معاینه فنی شهر 

تهران اقدام خواهد کرد.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری
گروه اجتماعی

 @iran_ejtemaei
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